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Jeg skal på Socialdemokratiets vegne anbefale 
lovforslaget. 

Svend Erik Hovmand (V): 
Det kunne være fristende, efter at vi nu har haft 
folkeafstemningen om EU,- at indlede med at si- 
ge, at hvis Folkebevægelsen mod EU havde væ- 
ret til stede her i salen, så havde de haft det 
svært; så havde de virkelig haft det svært. 

Folkebevægelsen ønsker, at Danmark skal 
træde ud af EU. Hvordan vil de gå op og mod- 
tage sådan et forslag her? Her har vi jo netop 
eksemplet på, at EU-samarbejdet er et fantastisk 
godt samarbejde først og fremmest for forbru- 
gerne. Jeg kan ikke forestille mig, at noget parti 
med rimelighed vil kunne sige, at det her for- 
slag burde smides i papirkurven, at det har vi 
ingen interesse i. 

Det har vi jo netop. Vi har jo netop interesse i 
en verden, hvor vi har grænseoverskridende 
samarbejde, hvor vi har det indre marked, hvor 
vi har e-handel osv., i at kunne beskytte forbru- 
gerne på tværs åf grænserne ved fælles regler, 
og det er lige præcis det, der lægges op til her: 
markedsføringsloven, aftaleloven, lægemiddel- 
loven, radio-, fjernsynsloven osv., vi kunne bli- 
ve ved, en stribe af lovforslag, lovområder, hvor 
forbrugernes interesser j o kun kan varetages, 
hvis vi har et samarbejde på tværs åf grænserne. 
Derfor skal vi selvfølgelig ikke bare blive ved 
med at være medlem af EU, men også sige ja til 
det initiativ, som ministeren her har fremlagt. 

Fjerde næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Ole Sohn som ordfører, da der ikke er no- 
gen fra De Konservative -  endnu da i hvert fald. 
De kommer, det er jeg sikker på. 

Ole Sohn (SF): 
Jeg skal ikke tilføje så meget mere. SF synes, det 
er et godt forslag. Det er vigtigt, at man får styr- '. 
ket forbrugerbeskyttelsen, og hr. Svend Erik 
Hovmand og fru Jytte Wittrock har jo sagt det 
så smukt. 

Men en af de ting, som er en følge af det, er 
. jo, at der også skal bruges nogle flere ressour- 

cer, ikke mindst for at forbrugerombudsmands- 
institutionen vil være i stand til at tackle de nye - 
opgaver, som den bliver pålagt. 

Så derfor vil jeg gerne spørge ministeren, om 
der i finanslovforslaget eller på anden vis er en 

. mulighed for, at Forbrugerombudsmanden kan 

få de nødvendige ressourcer til den række af 
nye opgaver, som institutionen bliver pålagt. 

Men SF støtter forslaget. 

Egil Møller (DF): 
Lovforslaget lægger op til at standse ulovlig, 
grænseoverskridende virksomhed, som ikke er i 
forbrugernes interesse. 

Dette vil herefter i praksis medføre, at er- 
hvervsvirksomheder ikke har mulighed for at 
flytte sine aktiviteter fra den ene medlemsstat til 
den anden. For at håndhæve forbudsdirektivet 
er der tillagt danske tilsynsmyndigheder regler 
for at føre retssag her i landet på vegne af andre 
medlemsstaters godkendte myndigheder og or- 홢 
g a n i s a t i o n e r . .  

Jeg går ud fra, at ministeren kan bekræfte, at 
der i den danske lovgivning bestemmes, at der 
forud for anlæggelse af sag vil blive rettet hen- 
vendelse til den pågældende erhvervsdrivende. 

Så efter det foreliggende kari vi fra Dansk ' 
Folkepartis side støtte forslaget. 

Fjerde næstformand (Poul Nødgaard): 
Ja, mit gode hjerte løb af med mig. Fru Pernille 
Sams som ordfører. Så må CD vente lidt. 

Pernille Sams (KF): 
Lovforslaget implementerer forbudsdirektivet, 
som skal sikre det indre markeds funktion gen- 
nem en mere; effektiv beskyttelse af forbruger- 
nes interesser. Virksomheder skal ikke kunne 
unddrage sig forbrugerbeskyttelsen og udøve 
konkurrenceforvridende adfærd ved at mar- 
kedsføre sig fra ét medlemsland til et andet. 

I dag er det ikke muligt effektivt at sikre sig, 
at udenlandske virksomheders adfærd i Dan- 
mark og danske virksomheders adfærd i udlan- 
det ligger inden for lovens rammer. Det vil 
svække forbrugerbeskyttelsen, og det stiller de 
virksomheder, der opfører sig forskriftsmæs- 
sigt, dårligere end deres konkurrenter, som 
overholder loven. 

Loven indfører derfor en gensidig søgsmåls- 
mulighed med påstand om nedlæggelse af for- 

I I bud for at beskytte forbrugernes interesser. Dis- 
se hovedprincipper kan vi tilslutte os, og vi vil 
gerne bidrage positivt til at få løst den opstille- 
de opgave. Men efter gennemlæsning af nærvæ- 
rende lovforslag, er vi ikke sikre på, at ministe- 
ren har været hele vejen rundt om problemstil- 
lingen. Der er i hvert fald en række forhold, 
som vi mener bør gennemdrøftes og undersø- 


